

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 28939

гр. София, 03.09.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 85 състав, в
закрито заседание на 03.09.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Биляна Икономова

като разглежда дело номер **8341** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 145 и следващите от АПК.

Образувано е по жалба с вх. № 19093/29.07.2025 г. по описа на Административен съд София-град, подадена от Е. Х. А., гражданин на С., и А. О. А., И. О. А., Р. О. А., Р. О. А. и Р. О. А. /всички малолетни деца и граждани на С./, чрез законния им представител Е. Х. А. /майка/, срещу Отказ за издаване на виза, издаден от Генералното консулство на Република България в [населено място], Т..

В изпълнение на Разпореждане от 13.08.2025 г. с писмена молба пълномощникът на жалбоподателите означава обжалваните административни актове, конкретизира датата на издаването им, лицето, което ги е издало, и длъжността, която заема, като изрично е уточнено, че се оспорват общо шест откази за издаване на виза.

При окомплектоване на преписката до съда са изпратени, както следва:

1. С вх. № 20103/11.08.2025 г. – административна преписка, по която е издаден на 25.07.2025 г. по отношение на Р. О. А., [дата на раждане] Отказ за издаване на виза „D“ на Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза, ведно със заверени копия на отказа и заявление I., подадено на 11.04.2025 г.
2. С вх. № 20104/11.08.2025 г. – административна преписка, по която е издаден на 25.07.2025 г. по отношение на А. О. А., [дата на раждане] Отказ за издаване на виза „D“ на Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза, ведно със заверени копия на отказа и заявление I., подадено на 11.04.2025 г.
3. С вх. № 20105/11.08.2025 г. – административна преписка, по която е издаден на 25.07.2025 г. по отношение на Р. О. А., [дата на раждане] Отказ за издаване на виза „D“ на Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза, ведно със заверени копия на отказа и заявление I., подадено на 11.04.2025 г.

4. С вх. № 20106/11.08.2025 г. – административна преписка, по която е издаден на 25.07.2025 г. по отношение на Р. О. А., [дата на раждане] Отказ за издаване на виза „D“ на Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза, ведно със заверени копия на отказа и заявление I., подадено на 11.04.2025 г.

5. С вх. № 20107/11.08.2025 г. – административна преписка, по която е издаден на 25.07.2025 г. по отношение на И. О. А., [дата на раждане] Отказ за издаване на виза „D“ на Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза, ведно със заверени копия на отказа и заявление I., подадено на 11.04.2025 г.

6. С вх. № 20102/11.08.2025 г. – административна преписка, по която е издаден на 25.07.2025 г. по отношение на Е. Х. А., [дата на раждане] , Отказ за издаване на виза „D“ на Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза, ведно със заверени копия на отказа и заявление I., подадено на 11.04.2025 г.

При прегледа на материалите по делото се установява безспорно, че са подадени шест отделни заявления за издаване на виза, образувани са шест отделни административни производства и са постановени шест отделни откази. Отказите по отношение на малолетните деца са издадени на основание чл. 10, ал. 1, т. 17 и т. 22 ЗЧРБ, а по отношение на майката – на основание чл. 10, ал. 1, т. 9, т. 17, т. 22 и т. 24 от ЗЧРБ.

Поради това и доколкото ще се затрудни процесът, то съдът намира, че следва да раздели образуваното по жалба с вх. № 19093/29.07.2025 г. по описа на Административен съд София-град съдебно производство.

Предмет на оспорване по настоящото дело следва да бъде Отказ за издаване на виза „D“, издаден на 25.07.2025 г. от Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза, срещу който е подадена лично от Е. Х. А., [дата на раждане] , жалба.

Така мотивиран, съдът

О П Р Е Д Е Л И :

РАЗДЕЛЯ образуваното производство по адм. дело № 8341/2025 г. по описа на Административен съд София-град по жалба с вх. № 19093/29.07.2025 г. по описа на Административен съд София-град, както следва:

1. В ЧАСТТА Й, подадена от Е. Х. А., [дата на раждане] , срещу Отказ за издаване на виза „D“, издаден на 25.07.2025 г. от Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза;

2. В ЧАСТТА Й, подадена от Р. О. А., [дата на раждане] /малолетно дете/, чрез законния му представител Е. Х. А. /майка/, срещу Отказ за издаване на виза „D“, издаден на 25.07.2025 г. от Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза;

3. В ЧАСТТА Й, подадена от А. О. А., [дата на раждане] /малолетно дете/, чрез законния й представител Е. Х. А. /майка/, срещу Отказ за издаване на виза „D“, издаден на 25.07.2025 г. от Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза,

анулиране или отмяна на виза;

4. В ЧАСТТА Й, подадена от Р. О. А., [дата на раждане] /малолетно дете/, чрез законния ѝ представител Е. Х. А. /майка/, срещу Отказ за издаване на виза „D“, издаден на 25.07.2025 г. от Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза;

5. В ЧАСТТА Й, подадена от Р. О. А., [дата на раждане] , чрез законния ѝ представител Е. Х. А. /майка/, срещу Отказ за издаване на виза „D“, издаден на 25.07.2025 г. от Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза;

6. В ЧАСТТА Й, подадена от И. О. А., [дата на раждане] /малолетно дете/, чрез законния ѝ представител Е. Х. А. /майка/, срещу Отказ за издаване на виза „D“, издаден на 25.07.2025 г. от Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза.

ОСТАВЯ ЗА РАЗГЛЕЖДАНЕ по адм. дело № 8341/2025 г. по описа на Административен съд София-град жалба с вх. № 19093/29.07.2025 г. по описа на Административен съд София-град, В ЧАСТТА Й, подадена от Е. Х. А., [дата на раждане] , срещу Отказ за издаване на виза „D“, издаден на 25.07.2025 г. от Втори секретар в Генералното консулство на Република България в [населено място], Т., обективиран в Стандартен формуляр за уведомление за основанията за отказ за издаване на виза, анулиране или отмяна на виза /т. 1/.

ДА СЕ ДОКЛАДВАТ на Председателя на Административен съд София-град служебно изготвени заверени преписи на жалба с вх. № 19093/29.07.2025 г. по описа на Административен съд София-град ведно с приложенията към нея предвид броя на посочените по-горе части от т. 2 до т. 6, вкл., и постъпилите на 11.08.2025 г. административни преписки с входящи номера от 20103 до 20107, вкл., ведно с постановеното определение за разделяне, за образуване на нови дела и разпределянето им на съдия-докладчик чрез програмата за случайно разпределение на делата.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване.

ПРЕПИС от определението да се изпрати на жалбоподателите и органа, издал оспорваните актове.

След изпълнение делото ДА СЕ ДОКЛАДВА на съдията-докладчик за преценка редовност и допустимост на жалбата в частта ѝ, която е оставена за разглеждане, и насрочване в открито съдебно заседание.

СЪДИЯ: